
 
 
 
 

1 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 N. 115 DEL 19  MAGGIO   2023  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4. ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C1I3.2-2022-961– P-20457 CUP: 

G14D22006260006-Incarico DS come project manager 

 

Il giorno 19 del mese di maggio dell’anno 2023, alle ore 17:00, in presenza si è riunito il 

Consiglio di Istituto, convocato    con avvisi scritti in data 12/05/2023 Prot. 0003838/U, 

notificato tramite posta elettronica. 

  

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:  

 

  Presente   Assente   

Dirigente  Francesca Toscano X  

Componente Docenti  

Abruzzo Cesira X  

Aquilani Laura X  

Balsamo Barbara X  

Iorio Filomena X  

Mingarelli Paola X  

Nigro Stefania X  

Pugliese Giovanna X  

Troncone Anella X  

Componente Genitori  

Betti Fabiana X  

Bisceglie Simona X  

Gentile Michele X  

La Rosa Roberto  X 

Moretti Lida  X 

Polimeni Angela X  

Sabatino Lucia  X 

Tripaldi Patrizia X  

    

Componente ATA  
Tomei Tania X  

Velletrani Daniela X  

 

Presiede la seduta la sig. ra Bisceglie Simona  verbalizza la docente Pugliese Giovanna. 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.primolevimarino.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0004181/U del 22/05/2023 17:01

II.1.1 - Verbali Consiglio di Istituto e Consiglio di circolo 

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://www.primolevimarino.edu.it/


 
 
 
 

2 
 

La Presidente, constatato il numero degli intervenuti, legale, dichiara aperta la seduta e invita il 

Consiglio a discutere e a deliberare in merito ai punti all’o.d.g.: 

OMISSIS 

Punto 18  - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4. ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C1I3.2-2022-961– P-20457 

CUP: G14D22006260006-Incarico DS come project manager 

 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, AZIONE 1 - NEXT GENERATION 

CLASSROOM - Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea – 

Next Generation EU; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 

212.371,47 come riportato nell’ Allegato 1 - Riparto risorse Azione 1 – Next Generation 

Classroom - del Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” (prot. mpi. AOOGABMI/0000218 del 08 agosto 2022)  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’: I.C. P.Levi-Marino; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 67 del 22/02/2023 relativa alla presentazione 

e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 96 del 23/02/2023 relativa alla presentazione 

e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto; 

VISTA la candidatura presentata in data 27/02/2023 

VISTO l’accordo di concessione prot. N. 43970 del 17/03/2023 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 83 del 18/05/2023 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati 

sull’applicativo “PNRR Scuola futura”, con una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le 

informazioni richieste dal sistema informativo, entro il 31 dicembre 2024 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese all’unanimità dei presenti, 

 di incaricare il dirigente scolastico allo svolgimento del coordinamento generale di progetto 

(Project manager) 

 

Il segretario                                                                                         Il presidente  

Giovanna Pugliese                                                                                   Simona Bisceglie                                                                                                
 

Si dichiara che la delibera è conforme agli atti depositati  

Il Dirigente Scolastico 

 Francesca Toscan 


		2023-05-22T17:01:32+0200
	FRANCESCA TOSCANO




